
مدیر کل مدیریت بحران استاندار لرستان 
گفت: با تلاش همه نیروهای امــدادی، 
ــاک ســـازی و  ــار پ ــی، ک ــردم جــهــادی و م
رو  معمولان  و  پلدختر  شهرهای  تخلیه 
به پایان است و از امروز سه شنبه شست 
وشوی معابر آغاز خواهد شد.آقا میرزایی 
ــه خــبــرگــزاری صــداوســیــمــا گــفــت: در  ب
چهاردهمین روز سیل، راه ارتباطی 114 
روستا، ، برق 58 روستا و آب آشامیدنی 
پنج روستا همچنان قطع است. به گفته 
او، سیل 12 فروردین امسال به 45 هزار 
واحد مسکونی شهری و روستایی لرستان 

خسارت وارد کرده است.

دستور روحانی برای آمادگی کامل در رویارویی با     
موج جدید بارندگی ها

رئیس جمهور دیــروزدر گفت وگوی تلفنی جداگانه 
ــر هــم افــزایــی همه  ــداران هفت اســتــان ب ــان ــت ــا اس ب
دستگاه ها و اتخاذ تمهیدات لازم بــرای جلوگیری 
از خسارت ها در بارندگی های اخیر تأکید کرد.به 
گزارش  مهر،  روحانی دیروز  دوشنبه  در گفت وگوی 
تلفنی جداگانه با اســتــانــداران خــراســان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان 
رضوی، لرستان و خوزستان، بر بسیج و هم افزایی 
همه دستگاه ها و نهادها و اتخاذ تمهیدات لازم و 
ضروری برای جلوگیری از خسارت های جانی و مالی 

در بارندگی های اخیر تاکید کرد.

...اخبار
ثبت احوال: حذف نام 

»کوروش« از فهرست نام های 
مجاز صحت ندارد

مدیر کل اسناد هویتی سازمان ثبت احوال، 
هر گونه شایعه مبنی بر ممنوع شدن انتخاب 
نام »کوروش« یا »کورش« را رد کرد. پارسامهر 
گفت: انتخاب نام کوروش هیچ منع و مانعی 
نــدارد و در کتاب نام و نام گزینی سازمان 
ثبت احوال نام کوروش و معنای آن از قول 
تاریخ نویسان آمده است.به گزارش انتخاب، 
ــزود: شهروندان می توانند با  پارسامهر اف
مراجعه به یکی از دفاتر ثبت احــوال از این 
مــوضــوع اطــلاع کسب کنند و در صــورت 
ــوروش را برگزینند که  علاقه مندی نــام ک
ایرانی  اســم هــای  پرطرفدارترین  از  یکی 
است. پارسامهر گفت: ممکن است برخی 
از شهروندان در هنگام مراجعه به سایت ثبت 
احــوال با مشکل مواجه شوند که احتمالا 
مشکل سامانه است اما در هر حال انتخاب 
نام کوروش با هر دو املا مانعی ندارد. گزارش 
خراسان حاکی است، طی روزهای قبل در 
فضای مجازی شایعه شده بود که ثبت احوال 

انتخاب این اسم را منع کرده است.

کردوانی: ایران وارد دوره 
ترسالی نشده است

جغرافی دان و فعال مطرح حوزه محیط زیست، 
ضمن یادآوری تداوم گرمایش زمین و به دنبال 
آن برهم خــوردن رونــد بارندگی ها، تصریح 
کرد: موضوع وارد شدن ایران به دوره ترسالی 
غیرواقعی است. به گــزارش ایرنا، کردوانی 
معتقد است: هنوز گرم شدن کره زمین، روند 
خشکسالی ها در بخش های زیادی از نقاط 
مختلف جهان و ازجمله کشورایران را تحت 
تاثیر خود قرار می دهد و خشکسالی ها ادامه 
خواهد داشت. روند گرمایش کره زمین تداوم 
دارد و این بارندگی های ایران نه نشان از وارد 
شدن به دوران ترسالی و نه نشان از این خواهد 
داشت که تغییر اقلیم صورت گرفته است.به 
اعتقاد وی، زمانی وارد دوران ترسالی خواهیم 
شد که بــارش ها دو تا سه ســال پیاپی ادامــه 

داشته باشد.

5اجتماعی
وزیر علوم درباره رشته های حذف شده از دانشــگاه ها بیان کرد: برخی از رشته های ما کم طرفدار هســتند و در مقطع ارشد و دکترا تعداد 
کمی از دانشجویان را پذیرش می کنند که بر این اساس این رشته ها حذف شده اند زیرا بازار شغلی مناسبی برایشان وجود نداشت. غلامی 
گفت: البته تلاش داریم تا تمام رشته های دانشگاهی همچنان تدریس شوند اما باید توجهی هم به بازار کار مناسب آن ها داشته باشیم.

 حذف رشته هایی
 که بازار شغلی ندارند
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...جامعه
با ممنوع شدن ارسال پیامک انبوه

ارسال روزانه فقط ۵۰۰ پیام 
مجاز است

معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی اعلام کرد: بر اساس مصوبه 21 
شورای عالی فضای مجازی و آیین نامه های 
مربوط به آن که از سوی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی تهیه شــده، ارســال پیامک 
ــزارش ایسنا،  ــ ــه گ ــت.ب ــوه ممنوع اس ــب ان
مجید حقی  معاون امــور پستی، ارتباطی 
و فــنــاوری اطــلاعــات ایــن ســازمــان افــزود: 
در مقررات تصویب شده در شــورای عالی 
فضای مجازی، سقف مجاز بــرای ارســال 
5۰۰ پیامک تعیین  پیامک در شبانه روز 
شده است که اپراتورهای تلفن همراه از 
امــروز آن را اجرایی می کنند.  وی تصریح 
کرد: این تصمیم در راستای رسالت وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در حمایت و 
 ICT حفاظت از حقوق مشترکان در حوزه
اجرایی شده است و این انتظار وجود دارد که 
رضایتمندی مشترکان را در پی داشته باشد.
پس از سال ها گلایه مشترکان از دریافت 
پیامک های تبلیغاتی با وجود اعلام انصراف 
از دریافت آن ها، سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات رادیویی به عنوان نهاد ناظر و قانون 
گذار حوزه ارتباطی کشور، اپراتورهای تلفن 
همراه را به ایجاد سامانه ای ملزم کرد که از 
طریق وارد کردن یک کد واحد امکان اطلاع 
از پیامک های تبلیغاتی و ارزش افزوده هر سه 
اپراتور ایجاد شود و مشترکان بتوانند بدون 
هراس از دست دادن پیامک های بانکی، راه 

ارسال پیام های تبلیغاتی را ببندند.

تولید 3 درصد مقالات برتر جهان 
در ایران 

معاون پژوهشی و فناوری وزارت علوم گفت: 
امــروز با وجــود این که یک درصــد جمعیت 
ــد  ــدود 1.9 درص ــم امـــا حـ ــ جــهــان را داری
ــد مقالات برتر جهان را  مقالات و ۳ درص
ــزارش ایلنا،  مسعود  تولید می کنیم. به گ
ــرح ســه ســوال در زمینه حل  برومند بــا ط
مسائل کشور گفت: بحث مطرح شده این 
اســت که ماموریت دانشگاه ها در شرایط 
فعلی چیست؟ مهم این است که جامعه چه 
تصویری از یک دانشگاه ایده آل دارد؟ اگر در 
دو مورد اول موفق بودیم چه برنامه هایی نیاز 
داریم که تصویر های موجود را اجرایی کنیم؟ 
ما برای رسیدن به این جا راه طولانی را پشت 
سر گذاشتیم و از ساختارهای ساده شروع 

کردیم و به ساختارهای پیچیده رسیدیم.

دستور رهبر انقلاب به رئیس جمهوربرای بازسازی های سیل
برداشت ازصندوق توسعه برای جبران خسارات درصورت نیاز مورد تایید خواهد بود

حل جدول شماره 7370
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افقی:1-شهری باستانی بر کنار فرات 
- میله ای فلزی برای پر کردن تفنگ های 
ســر پــر- صورتگر – متقال 2- چسب 
کاغذ – پشیمان – سیاستمدار – پنجمین 
سوره قرآن کریم 3- همچنان – زیر پای 
راننده بجویید – همسایه – عقاب سیاه 
4- مسکوک نقره – بیم – باطل – تعجب 
زنانه 5- شهرآورد – عزیمت – پادزهر – 
رفوزه 6- جانشین او – خانه شعری – سرباز 
نیروی دریایی – مفصل – درون 7- به 
مراد نرسیده – مستخدم – نقاره – محکم 
و استوار 8- باران اندک – طلایی – علم 
نگهداری و جابه جایی نیرو و تجهیزات نظامی 
– از القاب اشرافی اروپا 9- سود حرام 
– اندیشه – موسس – خطا 10- رویداد 

– دشنه – بازمانده – بی حاصل 11- کتاب 

ملاصدرا – نوعی خربزه – ازعناصرگازی – پیاپی 
عمودی: 1- اگر برعکس شود پیشه است 
– فرومایه – امــیــدواری 2- بهشت شداد 

– دورویــی – قلم مــوی درشــت 3- گستاخ 
– اسطوره فقید بارسلونا و تیم ملی هلند 

4- سپاهی – شوربا – دو یار هم قد 5- مادر – 
صدای درشت – مرتجع معروف 6- آداب – نت 
آخر – دفاع فوتبالی 7- بوی رطوبت – اثرجامی 
8- خوب نیست – تکرار حرف – گوهر – مساوی 

عامیانه 9- رفیق – آخرین توان – جشن 10- 
سربند – اکسید کلسیم 11- بلند – جنین 
12- آب ویرانگر – حرف دهن کجی - ثمر 
13- عدد فوتبالی – علامت جمع در فارسی 
– ویتامین انعقاد خون – زائو ترسان  14-از 
شاهکارهای معماری دوره اسلامی درتبریز- 
شهر مذهبی 15- اگر – دور دهــان – گناه 
16- میان – بالا آمدن آب دریا – سست و بی 
حال 17- علامت مفعولی – جهت – درجه 18- 
ستم – راهکار 19- به جا آوردن – قیم – زمان 
بی پایان 20- آسان – بذر – از اشکال هندسی
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افقی:  1 – شیرینی کرمان – نویسنده، مترجم 
 –  2 کشورمان  برجسته  شاهنامه پژوه   و 
زادروز – نبی – گرامی 3 – مــادر – خواهر 
یوسف )ع( - پوستۀ نازک روی زخم – دیواره 
– چاشنی دوسویه 4 – رشحه – گیاه جارو 

– مــادر ورزش ها - سبد بــزرگ بــرای حمل 

میوه - ترۀ دشتی 5 – زنهار – دربندان – 
مجموعه اشعار - هشتاد وپنجمین سورۀ قرآن 
کریم 6 – واحد پول چین – پسوند شباهت 
– راس – درخــت خرما 7 – انگشت کوچک 

دست – زر سرخ – گریزان – زمــان خارجی 
8 – عدد فرد – منوال – آب روستایی – از 
درختان جنگلی - شرقی ترین رود از سه رود 
بزرگ سیبری است که به اقیانوس منجمد 
9 – پول ژاپن – اعلی – بی  شمالی می ریزد 
رونق – هیمنه – برجستگی لاستیک  10 – 
نزدیک – تپه ای باستانی در گیلان - نخست 
11 – این اثر مجموعه مشاهدات جک لندن در 

بخش فقیرنشین لندن است  - یغما  
عمودی:1 – واحد پول زامبیا – صمغ گون 
2 – مخترع دوچرخه   3 – شیره خرما - دوزخ 
– کشیش 4 – رشته ای که در پهنای پارچه 

بافته می شود – آلــوده – قاطع 5 – هریسه 
– مــرد آریایی 6 – گیتی – مــرآت 7 - ماده 

تنظیم قند خون در بدن   8 – گونه – عنکبوت 

– نت استمرار 9 – شراره آتش – نوعی یقه 

– برش سینمایی 10 – ناگزیر – غشدار 11 

– گلابی – حاکم 12 – حاشیه – تنها – نظر 13 

– اندرون – شاهکار – شخص 14 – از روستا 

های گردشگری استان مازندران 15 – ابله 
– واجب 16 – آغوش – هدهد 17 – قوه – 

شانس – خروس مازنی 18 – اگر – مجموعه 
دنباله دار – واحد سطح 19 – آرد ماکارونی 20 
– مرکز کهگیلویه و بویراحمد - قومی وحشی 

که ذوالقرنین با ساختن سدی در مقابل آنان 
حل جدول شماره581مانع هجومشان شد
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ارتباطات 

لاریجانی:شبکه ملی اطلاعات هرچه سریع تر راه اندازی شود
لازم است شبکه ملی اطلاعات با مدیریت با وزارت ارتباطات هرچه سریع تر راه اندازی شود. به 
گزارش خانه ملت، لاریجانی در دیدار با معاونان پارلمانی وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
کشور با بیان این که روان سازی فعالیت های اقتصادی و جلوگیری از فساد نیازمند راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات است،افزود: در جلسه سران قوا نیز این بحث ضروری مطرح شد و هم اکنون 
این پروژه تا حدی در برخی دستگاه ها و استان ها جلو رفته اما به یکدیگر متصل نیستند از این رو 
لازم است وزارت ارتباطات به عنوان اصل باشد و دیگر دستگاه ها با این وزارتخانه همکاری کنند.

مجلس 

گام اول جدایی معاونت »جوانان« از وزارت ورزش درمجلس برداشته شد
مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، از رای مثبت نمایندگان 
کمیسیون اجتماعی مجلس به طرح جدایی معاونت جوانان از وزارت ورزش خبر داد.امید محدث  
به ایسناگفت: هم اکنون باید منتظر اعلام وقت برای طرح این موضوع در صحن علنی مجلس 
باشیم. به گفته وی، پیشنهاد جدایی معاونت جوانان از وزارت ورزش به همراه دو وزارتخانه دیگر 
پیش از این در قالب یک لایحه از سوی دولت مطرح شده بود که رأی مثبت نمایندگان را به همراه 

نداشت، به همین دلیل نمایندگان این بار این لایحه را در قالب یک طرح به مجلس ارائه کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست 
مجوز رئیس جمهور برای برداشت از صندوق توسعه  
ملی به منظور تأمین بخشی از هزینه های ناشی 
از خسارات سیل های اخیر، جدیت دستگاه های 
مسئول در پیگیری و جبران خسارت های مالی 
سنگین سیل به ویــژه خسارت های وارد شده بر 
کشاورزان را لازم دانستند و از دولت خواستند که 
با استفاده از محل های قانونی موجود، به سرعت 
اقدامات لازم را آغاز کند و در ادامه پس از جمع بندی 
وضعیت و در صورت نیاز، برداشت از صندوق توسعه  
ملی مورد تأیید خواهد بود. بنابرگزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پاسخ 

ایشان به این شرح است:
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

جناب حجت الاسلام والمسلمین آقــای دکتر 
روحانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تحیت، در پاسخ به مرقوم شماره ۶۳۶-
98/م مــورخ 1۳98/1/18 آن جناب اشعار 
ــی دارد: خــســارت هــای مــالــی نــاشــی از سیل  ــ م

ویرانگر به ویــژه در چند استان بسیار سنگین و 
مصیبت بار است و لازم است به طور جدّی از سوی 
دستگاه های مسئول، پیگیری و جبران شود. البته 
کمک های مردم و نهادهای انقلابی و دستگاه های 
متعدد دولتی و نظامی در این ایام حقاً چشمگیر و 
موجب سپاس و قدردانی است ولی این کمک ها 
نمی تواند خسارت های واردشده  به آحاد مردم به 
ویژه کشاورزان و صاحبان کشتزارهای سیل زده 
را جبران کند و ورود دولت لازم است. مطلع اید 
که استفاده از صندوق توسعه ملی صرفاً در صورت 
مسدود بودن راه های دیگر ممکن است لذا تأکید 

می شود که دولت سریعاً از محل هایی همچون:
ــه  عــمــومــی کشور  ــودج ــد مــقــرر در ب *5 درصـ
ــرای جــبــران خــســارت حـــوادث غیرمترقبه  بـ
 *جابه جایی در ردیف های بودجه های عمرانی
ــی ــکـ ــانـ ــلات بـ ــ ــی ــ ــه ــ ــس ــ  *بــــیــــمــــه هــــا و ت

ــات لازم را آغــاز کند و در ادامـــه پــس از  ــدام اق
جمع بندی وضعیت، در صورت نیاز، برداشت از 

صندوق مزبور مورد تأیید این جانب خواهد بود.
 لازم می دانم توصیه های زیر را برای جریان بهتر 

کارها مطرح نمایم:
1- فرماندهی واحــد بــرای مدیریت یکپارچه، 
هماهنگی، انسجام، پیگیری، نظارت و پاسخ 
گویی نسبت به اقدامات پیشگیری، آمادگی، 

مقابله، بازسازی و بازتوانی ایجاد شود.
2- پایگاه اطلاعات جامع و قابل اتکا از کلیه 
عناصر حقیقی و حقوقی متأثر از سیلاب اخیر با 

قابلیت برآورد دقیق خسارات و نیازها و رصد کلیه 
خدمات و کمک های دریافتی از مبادی مختلف 

در اسرع وقت ایجاد شود.
۳- برنامه اقدامات با اولویت بندی و زمان بندی 
مشخص تهیه و تقسیم کــار بین دستگاه های 
اجرایی و نهادهای عمومی و انقلابی و مردمی با 
 تعیین مسئولیت ها تهیه و به اجرا گذاشته شود.
4- اقدامات لازم برای تأمین نیازها و مایحتاج 
عمومی و فوری افراد متأثر از سیلاب خصوصاً 
تأمین خسارات کشاورزان در حداقل زمان ممکن 

صورت پذیرد.
5- به منظور رونق کسب وکار در مناطق سیل زده 
حداکثر استفاده از ظرفیت های مناطق مذکور 
ــورت پــذیــرد. ضمن ایــن که  ــرای بــازســازی ص ب
ــازی و تعمیر  ــازس تدابیر لازم و فــوری بــرای ب
سریع و ایمن واحدهای آسیب دیده مسکونی و 
تجاری و تولیدی به اجرا گذاشته شود.توفیقات 

همه   دست اندرکاران را مسئلت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
23 فروردین98

آغاز شست وشوی معابر عمومی و خیابان ها در شهرهای پلدختر و معمولان 


